
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

и  ■ №  JSJ
Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 15 июня 2023 года № 138

В соответствии с Федеральным закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 ноября 2017 года 
№ 44-РЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории 
Чеченской Республики», Законом Чеченской Республики от 8 мая 2018 года 
№ 17-РЗ «О перераспределении полномочий по организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между органами 
местного самоуправления муниципальных образований и органами государственной 
власти Чеченской Республики» и постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 28 декабря 2017 года № 338 «Об утверждении Порядка подготовки 
документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным и межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в Чеченской Республике» Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в Чеченской Республике на 2023 -  2027 годы, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 15 июня 
2023 года № 138, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председате. М.Х. Даудов



ложение
тановлению Правительства 
некой Республики

Документ
планирования регулярных перевозок пассажиров  

и багажа автомобильны м транспортом по муниципальны м  
и меж муниципальны м марш рутам регулярны х перевозок  

в Ч еченской Республике на 2023 -  2027 годы

Раздел I. «Виды  регулярны х перевозок по муниципальны м и 
меж муниципальны м марш рутам регулярны х перевозок»

№ п/п Н омер и наим енование марш рута  
регулярны х перевозок

Фактический вид  
марш рута  

регулярных  
перевозок

П ланируемы й вид 
марш рута  

регулярны х  
перевозок

Дата
изменения

вида
регулярных
перевозок

М у н и ц и п а л ь н ы е м а р ш р у т ы
1 1 ТЦ Б ерках- п ос. Ч ерноречье нерегулируемы й
2 2 ТЦ Берках - пос. К алинина нерегулируемы й регулируем ы й 01.01 .2025
3 3 ТЦ Берках - пос. Ч ерноречье нерегулируемы й регулируемы й 01.01 .2025
4 4 ТЦ Берках - 36 участок регулируемы й
5 4А  36 участок - ул. Таманская регулируемы й
6 4Э ТЦ Берках-Элевахор регулируемы й
7 5А  ТЦ Берках-С овхоз №  3 регулируемы й
8 6 3-корп. Ч Г У -Т Ц  Берках нерегулируемы й регулируем ы й 01.01 .2025
9 6 Б ТЦ Берках - пос. В озр ож ден и е регулируемы й
10 6 А  ТЦ Берках - 15-й участок регулируемы й
11 7 Стоматологическая  

п-ка-Авховокзал
нерегулируемы й

12 8 ТЦ Берках -  ул. Заболотного -  
5 больница

нерегулируемы й

13 9 ТЦ Берках - ул. Дальняя нерегулируемы й
14 9А  ТЦ Берках- ул. Д ем ченк о - 

ул. Дальняя
нерегулируемы й

15 10 ТЦ Берках-Андреевская долина нерегулируемы й
16 11 ТЦ Берках- М агазин В хормех регулируемы й
17 12 ТЦ Берках-49-я ш кола регулируемы й
18 13 ТЦ Берках - А лды нерегулируемы й
19 14 ТЦ Берках - О круж ной нерегулируемы й
20 15 ТЦ Берках - п. Ханкала нерегулируемы й
21 16 ТЦ Берках - Тарная база регулируемы й
22 17 ТЦ Берках -  ул. Бисулханова - 

п. В озрож дение
нерегулируемы й регулируем ы й 01.01 .2025

23 18 ТЦ Берках - 20-й  участок нерегулируемы й
24 19 пос. Ч ерноречье - М икрорайон нерегулируемы й регулируем ы й 01.01 .2025
25 20 ТЦ Берках-Л енинский городок нерегулируемы й
26 22 ост. Таманская-ул. М раморная регулируемы й
27 24 ТЦ Берках-30-й участок нерегулируемы й
28 25 ТЦ Берках-56-й участок нерегулируемы й



29 27 ТЦ Беркат-п. М ичурина нерегулируемы й
30 28 6-ой м икрорайон -  ТЦ  Беркат нерегулируемы й
31 2 9 А  6 -о й  м и к р ор ай он  -  Т Ц  Беркат н ер егул и р уем ы й
32 29 ж /д  Вокзал -  ТЦ  «Л ента» нерегулируемы й
33 30 Старый ры нок-нос. Родина нерегулируемы й
34 31А ТЦ  Беркат-К онсервны й  

завод-ул. X . О рзамиева
нерегулируемы й

35 3 1Б ТЦ Беркат- К онсервны й завод - 
ул, X . О рзамиева

нерегулируемы й

36 32 ТЦ Беркат-п. Т урбина регулируемы й
37 33 ТЦ Беркат-пос. Кирова нерегулируемы й
38 35 ТЦ Беркат-Ч ерноречье нерегулируемы й
39 39 пр. К ирова-ТЦ  Беркат нерегулируемы й
40 41 ТЦ Беркат -  Старая С унж а нерегулируемы й
41 44 ТЦ Беркат-сов. А ргунский нерегулируемы й
42 50 А В  Западны й - А эропор т нерегулируемы й
43 55 АС «Ю ж ная» - «С ур сад» - М интранс нерегулируемы й
44 56 ТЦ Беркат -  с. П ригородное нерегулируемы й
45 57 ТЦ Беркат -  п. Э лиханова нерегулируемы й
46 61 ТЦ «Беркат» - 1-й пер. Таима 

И срапилова
нерегулируемы й

47 62 ул. -  О дностороняя - ТЦ  «Беркат» нерегулируемы й
48 73 Г удерм ес-Ш уани нерегулируемы й
49 74 Гудерм ес-Э нгель-Ю рт нерегулируемы й
50 75 Г удерм ес-Г ерзель нерегулируемы й
51 76 Г удерм ес - К ом сом ольское нерегулируемы й
52 77 ГМ Чхаран Х и  - ул. Алтайская нерегулируемы й регулируем ы й 01.01 .2025
53 78 ул. К омарова -  ТЦ  Беркат нерегулируемы й
54 79 ул. Луговая -  ТЦ  Беркат нерегулируемы й
55 80 А чхой-М артан В одокачка - М ТС регулируемы й
56 81 ул. Ш ерипова - Рынок регулируемы й
57 82 ЦРБ - Рынок регулируемы й
58 83 Центр -  ул. В осточная регулируемы й
59 84 Центр - ул. С уворова регулируемы й
60 85 Центр -  ул. А хм адова регулируемы й
61 86 Центр -  ул. К ады рова регулируемы й
62 87 Центр -  ул. М оздокская регулируемы й
63 88 Центр -  ул. Н абереж ная регулируемы й
64 89 2-я гор. Больница - Рынок нерегулируемы й
65 90 П М К-8 -  Степная - Рынок нерегулируемы й
66 91 Рынок -  К ун духова нерегулируемы й
67 92 Рынок - Г ри боедова нерегулируемы й
68 93 ПМ К-8 -  Титова - Рынок нерегулируемы й
69 94 ПМ К-8 -  К ирова - Рынок нерегулируемы й
70 95 П М К-6 -  К ирова - Рынок нерегулируемы й
71 96 Г удерм ес -  пос. Н овый Беной нерегулируемы й
72 97 Рынок -  пос. Д р уж ба нерегулируемы й
73 98 А эроп ор т-ж /д  Вокзал нерегулируемы й регулируемы й 01.01 .2025
74 99 Серж ень-Ю рт -  Ш али нерегулируемы й
75 130 Ш али-Чири-Ю рт регулируемы й
76 135 Ш али-М ескер-Ю рт регулируемы й
77 136 Ш али-Герменчук регулируемы й
78 138 Г удерм ес-А зам ат-Ю рт регулируемы й
79 139 Гудерм ес-Брагуны нерегулируемы й
80 140 Г удерм ес-Д арбанхи нерегулируемы й
81 147 У рус-М артан-Гойты регулируем ы й
82 153 У рус-М артан-А лхан-Ю рт регулируемы й
83 163 Знам енское-Зебир-Ю рт регулируемы й
84 164 Н адтеречное-Б ратское регулируемы й



85 166 Ш елковская-Червленная регулируемы й
86 167 Ш елковская-Сары -Су регулируемы й
87 168 Н аур-Н и к олаевск ая регул и руем ы й
88 169 Н аур-М екенская регулируемы й
89 230 У рус-М артан -  Старые-Атаги регулируемы й
90 231 У рус-М артан - Г ехи регулируемы й
91 232 У рус-М артан -  Танги-Ч у регулируемы й
92 233 Ш али - Белгатой регулируемы й

Межмуниципальные маршруты
1 100 Грозный - А лхан-К ала нерегулируемы й
2 101 Грозный - А лхан-Ю рт нерегулируемы й
3 102 Грозный - с. О ктябрьское нерегулируемы й
4 103 Г розны й-60 лет Октября регулируемы й
5 105 Грозньш -с. Беркат-Ю рт нерегулируемы й
6 108 Грозны й-Кулары нерегулируемы й
7 109 Грозны й-К ень-ю рт - Терское регулируемы й
8 110 Грозны й-Ст. Атаги нерегулируемы й
9 112 Г розны й-Ч ечен-А ул нерегулируемы й
10 113 Грозны й-Гойты нерегулируемы й
11 114 Грозны й-М екен-Ю рт регулируемы й
12 115 Грозны й-Д ачу-Б орзой регулируемы й
13 116 Г розны й-Л евобереж н ое регулируемы й
14 117 Г розны й-Т олстой-Ю рт нерегулируемы й
15 118 Грозны й-П равобереж ное нерегулируемы й
16 119 Ч ервленная-Грозны й нерегулируемы й
17 127 Грозны й-К урчалой нерегулируемы й
18 128 Курчалой-Ш али регулируемы й
19 129 Грозны й-А втуры регулируемы й
20 131 С ерж ень-Ю рт - Грозны й регулируемы й
21 132 Грозны й-Ш али нерегулируемы й
22 133 А гиш ты -Грозны й регулируемы й
23 134 Грозны й-Н овы е Атаги нерегулируемы й
24 137 Червленная-Ш али регулируемы й
25 141 Грозны й-Г удерм ес нерегулируемы й
26 142 Грозны й-Белгатой нерегулируемы й
27 143 Грозный - Ч ири-Ю рт нерегулируемы й
28 144 Знам енское-С оветская Россия -  

Наур
регулируемы й

29 145 Советская Р оссия - Грозный нерегулируемы й
30 146 Грозны й-А лхазурово нерегулируемы й
31 148 Грозны й-М артан-Ч у регулируемы й
32 149 Грозны й-Рош ни-Ч у нерегулируемы й
33 150 Грозны й-Танги-Ч у нерегулируемы й
34 151 Грозны й-У рус-М артан нерегулируемы й
35 152 Грозны й-Ш алажи регулируемы й
36 154 У рус-М артан-А лхан-К ала регулируемы й
37 15 5 Г розны й-Гехи-Ч у регулируемы й
38 156 Г розны й-А чхой-М артан нерегулируемы й
39 157 Грозны й-Самаш ки нерегулируемы й
40 158 Грозны й-Каты р-Ю рт нерегулируемы й
41 159 Грозны й-А ссиновская нерегулируемы й
42 160 Грозны й-С ерноводск нерегулируемы й
43 161 Грозны й-К омарово регулируемы й
44 162 Горагорск-Грозны й регулируемы й
45 165 Грозны й-Н адтеречное (ч/з 

Первомайское)
регулируемы й

46 170 Г розны й-Н овотерское регулируемы й
47 171 Н овосолкуш ино-Грозны й регулируемы й
48 172 Г розны й - Закан-Ю рт нерегулируемы й



49 174 Г розны й-Д уба-Ю рт нерегулируемы й

50 175 А ллерой-Г удерм ес нерегулируемы й

51 176 Грозный - В ед ен о нерегулируемы й
52 177 Грозный - Н ож ай-Ю рт нерегулируемы й
53 178 Н ож ай-ю рт-Г удерм ес нерегулируемы й
54 179 Аргун - Грозны й нерегулируемы й
55 180 Грозный - Бердыкель нерегулируемы й
56 181 Я л хой-М охк-Г удер м ес регулируемы й
57 182 Г розный -  П етропавловская нерегулируемы й
58 183 Грозны й - Ш елковская нерегулируемы й
59 184 Грозный - Д олинск регулируемы й
60 185 Г удерм ес-А ргун нерегулируемы й
61 186 Грозны й-И льиновская регулируемы й
62 187 Гудерм ес-Ш елковская нерегулируемы й
63 191 Грозны й-П ервомайская регулируемы й
64 192 Грозный - В и ноградное регулируемы й
65 200 Г розный -  Знам енское нерегулируемы й
66 201 Грозный -  Н аурская нерегулируемы й
67 202 Ш али - Наурская нерегулируемы й
68 203 Г розный -  Бено-Ю рт нерегулируемы й
69 204 Грозный -  Р у беж н ое -  Сов. Россия нерегулируемы й
70 205 Калиновская -  Г удерм ес нерегулируемы й
71 206 У рус-М артан -  А чхой-М артан регулируемы й
72 207 Г удерм ес -  Знам енское нерегулируемы й
73 208 Ш елковская -  Грозны й нерегулируемы й
74 209 Калиновская - В ед ен о нерегулируемы й
75 210 Э нгель-ю рт - Грозны й нерегулируемы й
76 211 Ш елковская -  Бурунны й -  Г розный нерегулируемы й
77 212 Братское -  Грозны й нерегулируемы й
78 217 Н ож ай-Ю рт -  Грозны й нерегулируемы й
79 219 Г розный - Ш атой нерегулируемы й
80 220 Грозны й-М ахкеты нерегулируемы й
81 221 Грозны й-А ллерой нерегулируемы й
82 222 Г удерм ес - Бачи - Ю рт нерегулируемы й
83 223 Т олстой-Ю рт - Знам енское нерегулируем ы й
84 224 Наур -  Г у дер м ес нерегулируемы й
85 225 Элистанж и - Г розны й нерегулируемы й
86 226 Ш али-Аргун регулируемы й
87 227 Ш али - Ш елковская нерегулируемы й
88 228 Грозный - П римы кание регулируемы й
89 229 Грозный - Д убовская регулируемы й

Раздел II «П лан изменения муниципальны х и межмуниципальны х  
марш рутов регулярных перевозок»

№ п/п Н омер и наим енование  
марш рута

регулярны х перевозок

В и д изменения  
марш рута 

регулярных 
перевозок  

(установление, 
изм енение, отмена)

С одер ж ание
изм енения

Дата изменения

1 Г розный -  С ельм ентаузен установление - 2025



Раздел III «П лан-график заключения государственны х контрактов  
о вы полнении работ, связанных с осущ ествлением регулярных

перевозок по регулируемым тарифам, и выдачи свидетельств об
осущ ествлении перевозок по муниципальным и межмуниципальны м

марш рутам регулярных перевозок»

№
п/п

Номер и наим енование  
марш рута

регулярных перевозок

Д ата начала 
проведения  
процедуры  

заключения  
государствен

ного контракта 
в соответствии  

с
Федеральным  

законом  
№  44-Ф З  

от 05 .04 .2013т

Д ата начала 
действия  

государствен  
ного

контракта

Д ата начала  
проведения  
конкурсной  
процедуры  в 

соответствии с 
Ф едеральны м  

законом  
№  220-Ф З  

от 13 .07 .2015т

Дата начала 
действия  

свидетельства об  
осущ ествлении  

перевозок по  
маршрутам  
регулярных 
перевозок

М у н и ц и п а л ь н ы е м а р ш р у ты
1 1 ТЦ Беркат- пос. Ч ерноречье 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
2 2 ТЦ Беркат -  пос. Калинина 15.02.2025 01 .03 .2025
3 3 ТЦ Беркат -  пос. Ч ерноречье 15.02.2025 01 .03 .2025
4 4 ТЦ Беркат -  36 участок 15.02.2025 01 .03 .2025
5 4А  36 участок -  ул. Таманская 15.02.2025 01 .03 .2025
6 4Э ТЦ Беркат-Элеватор 15.02.2025 0 1 .0 3 .2025
7 5А ТЦ Беркат-Совхоз №  3 15.02.2025 01 .03 .2025
8 6 3-корп. Ч ГУ-ТЦ  Беркат 15.02.2025 01 .03 .2025
9 6 Б ТЦ Беркат -  пос. 

Возрож дение
15.02.2025 01 .03 .2025

10 6 А ТЦ Беркат -  15-й  участок 15.02.2025 01 .03 .2025
11 7 Стоматологическая 

п-ка-Автовокзал
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01.01 .2028

12 8 ТЦ Беркат -  ул. Заболотного  
-  5 больница .

0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

13 9 ТЦ Беркат -  ул. Дальняя 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
14 9А ТЦ Беркат - ул. Д ем ченк о - 

ул. Дальняя
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

15 10 ТЦ Беркат-Андреевская  
долина

0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

16 11 ТЦ Беркат- М агазин  
Втормет

15.02.2025 01 .03 .2025

17 12 ТЦ Беркат - 49-я  ш кола 15.02.2025 01 .03 .2025
18 13 ТЦ Беркат -  А лды 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
19 14 ТЦ Беркат -  О круж ной 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
20 15 ТЦ Беркат -  п. Ханкала 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
21 16 ТЦ Беркат -  Тарная база 15.02.2025 0 1 .0 3 .2025
22 17 ТЦ Беркат -  ул.

Бисултанова -  п. В озр ож ден и е
15.02.2025 01 .03 .2025

23 18 ТЦ Беркат -  20-й  участок 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
24 19 пос. Черноречье — 

Микрорайон
15.02.2025 01 .03 .2025

25 20 ТЦ Беркат-Ленинский  
городок

0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

26 22 ост. Таманская-ул. 
Мраморная

15.02.2025 01 .03 .2025

27 24 ТЦ Беркат-ЗО-й участок 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
28 25 ТЦ Беркат-56-й участок 01.10.2028 01.01.2028
29 27 ТЦ Беркат-п. М ичурина 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
30 28 6-ой микрорайон -  ТЦ  

Беркат
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028



31 29А  6-ой микрорайон -  
ТЦ Беркат

0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

32 29 ж /д  В окзал  -  Т Ц  «Л ен та» 0 1 .1 0 .2 0 2 8 0 1 .0 1 .2 0 2 8
33 30 Старый ры нок-пос. Р оди на 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
34 31А  ТЦ Беркат-Консервны й  

завод-ул. X . О рзамиева
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

35 31Б ТЦ Беркат- К онсервны й  
завод -у л . ул. X . О рзамиева

0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

36 32 ТЦ Беркат-п. Т урбина 15.02.2025 01 .03 .2025
37 33 ТЦ Беркат-пос. Кирова 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
38 35 ТЦ Беркат-Черноречье 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
39 39 пр. Кирова-ТЦ Беркат 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
40 41 ТЦ Беркат -  Старая С унж а 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
41 44 ТЦ Беркат-сов. А ргунский 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
42 50 АВ Западный -  А эр оп ор т 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
43 55 АС «Ю жная» - «С ур сад» - 

Минтранс
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

44 56 ТЦ Беркат -  с. П ри городн ое 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
45 57 ТЦ Беркат -  п. Э лиханова 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
46 61 ТЦ «Беркат» - 1-й пер. 

Таима Исрапилова
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

47 62 ул. -  О дностороняя -  ТЦ  
«Беркат»

0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

48 73 Гудермес-Ш уани 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
49 74 Гудерм ес-Энгель-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
50 75 Гудермес-Герзель 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
51 76 Гудермес -  К ом сом ольское 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
52 77 ГМ «Чхаран Х и »  

-ул. Алтайская
15.02.2025 01 .03 .2025

53 78 ул. Комарова -  ТЦ  Беркат 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
54 79 ул. Луговая -  ТЦ  Беркат 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
55 80 Ачхой-М артан Водокачка -  

МТС
15.02.2025 01 .03 .2025

56 81 ул. Ш ерипова -  Рынок 15.02.2025 01 .03 .2025
57 82 ЦРБ -  Рынок 15.02.2025 01 .03 .2025
58 83 Центр -  ул. В осточная 15.02.2025 01 .03 .2025
59 84 Центр -  ул. С уворова 15.02.2025 01 .03 .2025
60 85 Центр -  ул. А хм адова 15.02.2025 01 .03 .2025
61 86 Центр -  ул. Кады рова 15.02.2025 01 .03 .2025
62 87 Центр -  ул. М оздокская 15.02.2025 01 .03 .2025
63 88 Центр -  ул. Н абереж ная 15.02.2025 01 .03 .2025
64 89 2-я гор. Больница -  Рынок 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
65 90 ПМК-8 -  Степная -  Рынок 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
66 91 Рынок — К ундухова 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
67 92 Рынок -  Грибоедова 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
68 93 ПМК-8 -  Титова -  Рынок 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
69 94 ПМК-8 -  Кирова -  Рынок 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
70 95 ПМК-6 -  Кирова -  Рынок 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
71 96 Гудермес -  пос. Н овый  

Беной
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

72 97 Рынок -  пос. Д р уж ба 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
73 98 А эропорт-ж /д Вокзал 15.02.2025 01 .03 .2025
74 99 Сержень-Ю рт -  Ш али 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
75 130 Ш али-Чири-Ю рт 15.02.2025 01 .03 .2025
76 135 Ш али-М ескер-Ю рт 15.02.2025 01 .03 .2025
77 136 Ш али-Г ерм енчук 15.02.2025 01 .03 .2025
78 138 Гудерм ес-А замат-Ю рт 15.02.2025 01 .03 .2025
79 139 Гудермес-Брагуны 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01.01 .2028
80 140 Г удерм ес-Д арбанхи 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01.01 .2028
81 147 У рус-М артан-Гойты 15.02.2025 01 .03 .2025



82 153 У рус-М артан-А лхан-Ю рт 15.02.2025 01 .03 .2025
83 163 Знам енское-Зебир-Ю рт 15.02.2025 01 .03 .2025
84 164 Н ад теречн ое-Б ратск ое 1 5 .0 2 .2 0 2 5 0 1 .0 3 .2 0 2 5
85 166 Ш елковская-Червленная 15.02.2025 01 .03 .2025
86 167 Ш елковская-Сары-Су 15.02.2025 01 .03 .2025
87 168 Наур-Николаевская 15.02.2025 01 .03 .2025
88 169 Наур-М екенская 15.02.2025 01 .03 .2025
89 230 Урус-М артан -  Старые- 

Атаги
15.02.2025 01 .03 .2025

90 231 Урус-М артан - Г ехи 15.02.2025 01 .03 .2025
91 232 Урус-М артан -  Танги-Ч у 15.02.2025 0 1 .0 3 .2025
92 233 Шали - Белгатой 15.02.2025 01 .03 .2025

М еж м у н и ц и п а л ь н ы е м а р ш р у ты
1 100 Г розный -  А лхан -  Кала 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
2 101 Г розный -  А лхан-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
3 102 Грозный -  с. О ктябрьское 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
4 103 Грозный-60 лет Октября 15.02.2025 01 .03 .2025
5 105 Грозный-с. Беркат-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
6 108 Грозный-Кулары 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
7 109 Грозны й-Кень-ю рт- 

Терское
15.02.2025 01 .03 .2025

8 110 Грозный-Ст. Атаги 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
9 112 Грозны й-Ч ечен-Аул 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
10 113 Грозный-Гойты 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
И 114 Грозны й-М екен-Ю рт 15.02.2025 01 .03 .2025
12 115 Грозны й-Дачу-Борзой 15.02.2025 01 .03 .2025
13 116 Г розны й-Л евобереж ное 15.02.2025 01 .03 .2025
14 117 Грозны й-Толстой-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
15 118 Грозны й-П равобереж ное 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
16 119 Червленная-Грозный 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
17 127 Грозный-Курчалой 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
18 128 Курчалой-Ш али 15.02.2025 01 .03 .2025
19 129 Грозный-Автуры 15.02.2025 0 1 .0 3 .2025
20 131 Сержень-Ю рт-Грозны й 15.02.2025 01 .03 .2025
21 132 Грозный-Ш али 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
22 133 Агиш ты-Грозный 15.02.2025 01 .03 .2025
23 134 Грозный-Новые Атаги 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
24 137 Червленная-Ш али ' 15.02.2025 01 .03 .2025
25 141 Грозны й-Гудермес 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
26 142 Грозный-Белгатой 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
27 143 Грозный -  Ч ири-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
28 144 Знаменское-Советская  

Россия -  Наур
15.02.2025 01 .03 .2025

29 145 Советская Россия -  
Грозный

0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

30 146 Грозны й-А лхазурово 0 1 ,1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
31 148 Грозный-М артан-Чу 15.02.2025 01 .03 .2025
32 149 Грозны й-Рош ни-Чу 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
33 150 Грозный-Танги-Чу 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
34 151 Грозны й-У рус-М артан 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
35 152 Грозный-Ш алажи 15.02.2025 01 .03 .2025
36 154 У рус-М артан-А лхан-К ала 15.02.2025 01 .03 .2025
37 155 Грозны й-Гехи-Ч у 15.02.2025 01 .03 .2025
38 156 Грозны й-А чхой-М артан 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
39 157 Грозный-Самашки 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
40 158 Грозны й-К аты р-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01.01 .2028
41 159 Грозны й-Ассиновская 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
42 160 Грозны й-Серноводск 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
43 161 Грозный-Комарово 15.02.2025 0 1 .0 3 .2025



44 162 Горагорск-Грозный 15.02.2025 01 .03 .2025
45 165 Грозны й-Н адтеречное (ч/з 

Первомайское)

15.02 .2025 01 .03 .2025

46 170 Грозны й-Н овотерское 15.02.2025 01 .03 .2025
47 171 Н овосолкуш ино-Грозны й 15.02.2025 01 .03 .2025
48 172 Грозный -  Закан-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
49 174 Грозны й-Дуба-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
50 175 А ллерой-Гудерм ес 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
51 176 Грозный -  В ед ен о 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01.01.2028'
52 177 Грозный -  Н ож ай-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
53 178 Н ож ай-ю рт-Г удерм ес 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
54 179 Аргун -  Грозный 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
55 180 Г розный -  Бердыкель 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
56 181 Я лхой-М охк-Г удерм ес 15.02.2025 01 .03 .2025
57 182 Грозный -  

Петропавловская
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

58 183 Г розный -  Ш елковская 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
59 184 Грозный -Д о л и н с к 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
60 185 Гудерм ес-А ргун 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
61 186 Грозный-Ильиновская 15.02.2025 01 .03 .2025
62 187 Гудермес-Ш елковская 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
63 191 Грозный-П ервомайская 15.02.2025 01 .03 .2025
64 192 Г розный -  В и ноградное 15.02.2025 01 .03 .2025
65 200 Грозный -  Знам енское 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
66 201 Г розный -  Н аурская 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
67 202 Шали -  Наурская 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
68 203 Грозный -  Бено-Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
69 204 Грозный -  Р у беж н ое -  

Сов. Россия
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

70 205 Калиновская -  Г удер м ес 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
71 206 Урус-М артан -  А ч хой -  

Мартан
15.02.2025 0 1 .03 .2025

72 207 Гудермес -  Знам енское 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
73 208 Ш елковская -  Г розны й 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
74 209 Калиновская -  В ед ен о 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
75 210 Энгель-юрт -  Г розный 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
76 211 Ш елковская -  Бурунны й -  

Г розный
0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028

77 212 Братское -  Г розны й 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
78 217 Ножай-Ю рт -  Г розны й 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
79 219 Г розный -  Ш атой 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
80 220 Грозный-М ахкеты 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
81 221 Грозны й-Аллерой 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
82 222 Гудермес -  Бачи -  Ю рт 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
83 223 Толстой-Ю рт -  Знам енское 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
84 224 Наур -  Г удер м ес 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
85 225 Элистанжи -  Грозны й 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01 .01 .2028
86 226 Ш али-Аргун 15.02.2025 01 .03 .2025
87 227 Шали - Ш елковская 0 1 .1 0 .2 0 2 8 01.01 .2028
88 228 Грозный - П римыкание 15.02.2025 01 .03 .2025
89 229 Грозный - Д убовская 15.02.2025 01 .03 .2025



Раздел IV «П лан проведения иных мероприятий, направленны х на 
обеспечение транспортного обслуживания населения»

№

п/п
Н омер и 

наименование 
маршрута 

регулярных 
перевозок

Н аименование
мероприятия

С одер ж ание
мероприятия

Срок
выполнения
мероприятия

1 2 ТЦ Беркат - 
пос. Калинина

П риобретение подвиж ного  
состава за  счет реализации  
программны х мероприятий

Замена устаревш его парка 
автобусов на новы е автобусы  
средней вм естим ости

2025 год

2 3 ТЦ Беркат - 
пос. Черноречье

П риобретение подвиж ного  
состава за  счет реализации  
программны х мероприятий

Замена устаревш его парка 
автобусов на новы е автобусы  
средней  вм естим ости

2025 год

3 6 3-корп. ЧГУ- 
ТЦ Беркат

П риобретение подвиж ного  
состава за  счет реализации  
программны х мероприятий

Замена устаревш его парка 
автобусов на новы е автобусы  
средней  вм естим ости

2025 год

4 17 ТЦ Беркат -  
ул. Б исултанова- 
п. В озрож дение

П риобретение подвиж ного  
состава за  счет реализации  
программны х мероприятий

Замена устаревш его парка 
автобусов на новы е автобусы  
средней вм естим ости

2025 год

5 19 пос. 
Черноречье - 
Микрорайон

П риобретени е подвиж ного  
состава за счет реализации  
программны х мероприятий

Замена устаревш его парка ^  
автобусов на новы е авт^з^^)£ьЙ1 
средней  вм естим ости
________________________________________ IL s ls lf ,________

_ 2025 год

----------^ а\ я >Л\


